

IV-5. 経営データ

末広産業(株)

3年間の比較財務諸表			
貸借対照表・・・資産			
(単位： 千円)			
科 目	2013年03月期	2014年03月期	2015年03月期
I 流動資産	186,628	325,635	286,307
当座資産	186,571	326,624	280,481
現金預金	86,419	139,711	186,915
受取手形	21,149	143	4,523
売掛金	77,054	184,612	86,692
販売目的有価証券	1,949	2,158	2,351
完成工事未収入金			
棚卸資産			
製品・商品			
半製品・仕掛金			
原材料・貯蔵品			
未成工事支出金			
その他流動資産	907	501	7,886
前払金			
前払費用	759	501	717
未収入金			
立替金			
仮払金	27		
短期貸付金			
その他	121		7,169
引当金	-850	-1,490	-2,060
貸倒引当金	-850	-1,490	-2,060
II 固定資産	26,351	29,932	28,351
有形固定資産	5,420	8,083	5,582
建物	145	121	100
建物付属設備			
構築物			
機械装置	4,215	5,805	3,753
車両運搬具			
工具器具備品		428	428
土地			
その他	1,060	1,729	1,301
無形固定資産	259	259	259
投資その他の資産	20,671	21,590	22,510
投資有価証券			
関係会社株式		4,000	4,000
長期貸付金			
長期前払費用			
敷金・保証権利金			
出資金			
保険積立金		15,602	16,522
その他	20,671	1,988	5,988
III 繰延資産			
資産合計	212,979	355,567	314,658

IV-5. 経営データ

未広産業(株)

3年間の比較財務諸表

貸借対照表・・・負債純資産

(単位： 千円)

科 目	2013年03月期	2014年03月期	2015年03月期
I 流動負債	114,468	205,108	121,326
買掛債務	82,951	170,666	63,569
支払手形			
買掛金			
工事未払金	82,951	170,666	63,569
有利子負債	7,752	18,953	24,713
短期借入金	7,500	18,504	24,264
1年以内返済長期借入金	252	449	449
その他流動負債	23,765	15,489	33,044
未払金	5,063	3,811	4,023
未払費用			
未払法人税等	14,223	2,571	19,588
未払消費税	3,421		7,741
未成工事受入金			
前受金			1,014
預り金	1,058	605	678
その他		8,502	
II 固定負債	47,017	70,543	67,550
有利子負債	46,135	69,158	66,614
社債			
長期借入金	46,135	69,158	66,614
その他固定負債	882	1,385	936
退職給与引当金	882	1,385	936
負債合計	161,487	275,651	188,876
I 株主資本	51,494	79,976	125,783
資本金	10,000	10,000	10,000
資本剰余金			
資本準備金			
利益剰余金	41,494	69,976	115,783
利益準備金	587	687	837
繰越利益剰余金	40,907	69,289	114,946
自己株式			
II 評価換算差額等			
純資産合計	51,494	79,976	125,783
負債・純資産合計	212,979	355,567	314,658

IV-5. 経営データ

末広産業(株)

3年間の比較財務諸表			
損益計算書		(単位：千円)	
科目	2013年03月期	2014年03月期	2015年03月期
I 売上高	1,678,516	1,342,265	1,920,481
II 売上原価	1,557,257	1,220,333	1,759,422
期首商品棚卸高			
当期仕入高			
期末商品棚卸高			
他勘定振替高			
売上総利益	121,259	121,932	161,059
III 販売費及び一般管理費	82,616	76,020	86,238
役員報酬	19,300	17,400	24,050
給与手当・賞与	27,230	25,750	27,177
法定福利費	5,952	5,675	6,149
地代家賃	1,485	1,485	
減価償却費	1,991	2,743	2,500
資産貸借料(リース代)			
広告宣伝費	150	118	98
接待交際費	4,669	5,235	6,184
旅費交通費	2,304	2,448	2,827
貸倒引当金繰入		640	570
その他	19,535	14,526	16,683
営業利益	38,643	45,912	74,821
IV 営業外収益	368	404	555
受取利息配当金	206	315	348
その他営業外収益	162	89	207
V 営業外費用	804	882	1,010
支払利息割引料			986
寄付金			
その他営業外費用	804	882	24
経常利益	38,206	45,434	74,366
VI 特別利益	2,010		
その他特別利益	2,010		
VII 特別損失	96	61	
その他特別損失	96	61	
税引前当期利益	40,120	45,373	74,366
法人税・住民税及び事業税	15,715	15,890	27,058
法人税等調整額			
当期純利益	24,404	29,483	47,308

注記事項		(単位：千円)	
項目	2013年03月期	2014年03月期	2015年03月期
1. 割引手形			7,539
2. 裏書手形			247,134
3. 減価償却累計額			9,020